



ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS
SUPERINTENDÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS - SUREP/SEAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 038/2025

Homologo, na forma do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, o julgamento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 075/2024 – SALIC, cujo objeto consiste em Registro de Preços para aquisição de produtos para beneficiamento do babaçu, conforme Processo Administrativo nº SEAD/0049/2024 – SALIC, em favor das empresas DAVANTI MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 44.259.236/0001-12; H.M.DE L. FERREIRA EIRELI, CNPJ nº 19.087.503/0001-74; L A MENDONÇA LTDA, CNPJ nº 26.595.749/0001-12; L C D BARBOSA LTDA, CNPJ nº 29.697.998/0001-07; LLEIDA SOLUTIONS LTDA, CNPJ nº 08.893.965/0001-62; METALÚRGICA TRAPP LTDA, CNPJ nº 83.238.832/0001-78; e VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 21.997.155/0002-03, atendendo às necessidades da **Secretaria de Estado da Agricultura Familiar – SAF e Agência Estadual de Pesquisa Agropecuária e de Extensão Rural do Maranhão – AGERP**, conforme valores abaixo:

DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 44.259.236/0001-12							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
004	50059	Balança - Modelo: eletrônica digital; Tipo: com 7 dígitos de 13mm cada; Capacidade Mínima: 15kg; Plataforma: Aço Inox; Visor: display duplo cristal líquido; Divisão: 5; Dimensão aproximada: 131 X 340 X 440mm.	1 - Un.	BALMAK	751	R\$ 555,00	R\$ 416.805,00
004.1	50059	Balança - Modelo: eletrônica digital; Tipo: com 7 dígitos de 13mm cada; Capacidade Mínima: 15kg; Plataforma: Aço Inox; Visor: display duplo cristal líquido; Divisão: 5; Dimensão aproximada: 131 X 340 X 440mm.	1 - Un.	BALMAK	250	R\$ 555,00	R\$ 138.750,00
Valor Total R\$							555.555,00

H.M.DE L. FERREIRA EIRELI - CNPJ: 19.087.503/0001-74

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	50058	Seladora - Tipo: sacos plásticos de pedal; Voltagem: 220V; Material: aço carbono; Modelo: soldagem vertical; Tamanho Aproximado: 0,30 cm.	1 - Un.	BALANCER - MOD PEDAL	751	R\$ 700,00	R\$ 525.700,00
2.1	50058	Seladora - Tipo: sacos plásticos de pedal; Voltagem: 220V; Material: aço carbono; Modelo: soldagem vertical; Tamanho Aproximado: 0,30 cm.	1 - Un.	BALANCER - MOD PEDAL	250	R\$ 700,00	R\$ 175.000,00
3	32517	Mesa - Tipo: Mesa de manipulação; Característica: com rodinhas, em aço inox para cozinha industrial com prateleira lisa.; DIMENÇÕES: 70x150.	1 - Un.	CEFAZ- 150X70 MSI-07 COM RODIZIO	2.251	R\$ 1.599,00	R\$ 3.599.349,00
3.1	32517	Mesa - Tipo: Mesa de manipulação; Característica: com rodinhas, em aço inox para cozinha industrial com prateleira lisa.; DIMENÇÕES: 70x150.	1 - Un.	CEFAZ- 150X70 MSI-07 COM RODIZIO	750	R\$ 1.599,00	R\$ 1.199.250,00
5	29971	Bandeja - Tipo: retangular; Material: aço inox. Bandeja retangular em inox. Tamanho aproximadamente (L x A x P) 33,1 x 2,2 x 49,1cm.	1 - Un.	KE HOME	1.001	R\$ 64,99	R\$ 65.054,99
6	43367	Forno - Tipo: lenha; Forno: turbo; Material: aço inoxidável; Especificações: conforme Termo de Referência.	1 - Un.	VENANCIO REF FCLT5	751	R\$ 11.900,00	R\$ 8.936.900,00

6.1	43367	Forno - Tipo: lenha; Forno: turbo; Material: aço inoxidável; Especificações: conforme Termo de Referência.	1 - Un.	VENANCIO REF FCLT5	250	R\$ 11.900,00	R\$ 2.975.000,00
7	39249	Tanque - Modelo: FRANKE; Material: Não especificado; Tipo: UMA CUBA; Tamanho: 60cm.	1 - Un.	TECNOCUBAS	751	R\$ 1.500,00	R\$ 1.126.500,00
7.1	39249	Tanque - Modelo: FRANKE; Material: Não especificado; Tipo: UMA CUBA; Tamanho: 60cm.	1 - Un.	TECNOCUBAS	250	R\$ 1.500,00	R\$ 375.000,00
10	50061	Carrinho - Tipo: tartaruga; Características: Movimentação Com Puxador.	1 - Un.	INARCAN MOD CARGA	751	R\$ 500,00	R\$ 375.500,00
10.1	50061	Carrinho - Tipo: tartaruga; Características: Movimentação Com Puxador.	1 - Un.	INARCAN MOD CARGA	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00
19	50069	Aspirador de pó e água - Capacidade Total: Wap GTW10 1400W.	1 - Un.	WAP GTW10 1400 W	2.251	R\$ 450,00	R\$ 1.012.950,00
19.1	50069	Aspirador de pó e água - Capacidade Total: Wap GTW10 1400W.	1 - Un.	WAP GTW10 1400 W	750	R\$ 450,00	R\$ 337.500,00
22	50078	Tanque - Material: estrutura externa em aço carbono; Uso: Decantador com torneira 50 kg; Demais características: solda por processo TIG com acabamento sanitário para alimentos; Contém: tambor, tampa e torneira aço inox AISI 304; Pintura: poliuretano.	1 - Un.	VIDEMAQ EX 50KG	1.501	R\$ 1.810,00	R\$ 2.716.810,00

22.1	50078	Tanque - Material: estrutura externa em aço carbono; Uso: Decantador com torneira 50 kg; Demais características: solda por processo TIG com acabamento sanitário para alimentos; Contém: tambor, tampa e torneira aço inox AISI 304; Pintura: poliuretano.	1 - Un.	VIDEFAQ EX 50KG	500	R\$ 1.810,00	R\$ 905.000,00
23.1	50079	Triturador - Tipo: Forrageiro Trf-80g 7hp; Motor: gasolina.	1 - Un.	CID MOD. 125L	250	R\$ 2.350,00	R\$ 587.500,00
27.1	50082	Máquina - Tipo: sorvete; Capacidade Mínima: 20 Litros/hora.	1 - Un.	NAGANO MODELO NMS3S2	250	R\$ 13.549,00	R\$ 3.387.250,00
Valor Total R\$							28.425.263,99

L A MENDONÇA LTDA CNPJ: 26.595.749/0001-12							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
11.1	36880	Armário - Material: aço; Dimensões: Altura: 198 cm, Largura: 90 cm e Profundidade: 40 cm; Pintura: pintura de alto resistência epóxi.	1 - Un	ART MOVEIS J.S	250	R\$ 1.215,00	R\$ 303.750,00
Valor Total R\$							303.750,00

L C D BARBOSA LTDA - CNPJ: 29.697.998/0001-07							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	50057	Seladora - Tipo: automática; Modelo: SA900 220v/50-60HZ; Tamanho Aproximado: 790x420x660mm.	1 - Un.	CETRO	751	R\$ 4.150,00	R\$ 3.116.650,00
1.1	50057	Seladora - Tipo: automática; Modelo: SA900 220v/50-60HZ; Tamanho Aproximado: 790x420x660mm.	1 - Un.	CETRO	250	R\$ 4.150,00	R\$ 1.037.500,00

8	24534	Pia - Material: aço inox; Requisito: com cuba centralizada. TAMANHO 60CM X 1,5 M	1 - Un.	INNAL	751	R\$ 2.100,00	R\$ 1.577.100,00
8.1	24534	Pia - Material: aço inox; Requisito: com cuba centralizada. TAMANHO 60CM X 1,5 M	1 - Un.	INNAL	250	R\$ 2.100,00	R\$ 525.000,00
9	50060	Caixa - Tipo: Super Resistente; Material: plástico; Cor: branca; Capacidade Mínima: 180 Litros; Contém: Tampa.	1 - Un.	JSN	751	R\$ 460,00	R\$ 345.460,00
9.1	50060	Caixa - Tipo: Super Resistente; Material: plástico; Cor: branca; Capacidade Mínima: 180 Litros; Contém: Tampa.	1 - Un.	JSN	250	R\$ 460,00	R\$ 115.000,00
11	36880	Armário - Material: aço; Dimensões: Altura: 198 cm, Largura: 90 cm e Profundidade: 40 cm; Pintura: pintura de alto resistência epóxi.	1 - Un.		751	R\$ 750,00	R\$ 563.250,00
13	50063	Luva - Tipo: base dos batedores; Material: raspa; Características gerais: 7x7x15 cm em chapa 16 (p/mesocarpio).	1 - Un.	PROCIPA	1.001	R\$ 29,00	R\$ 29.029,00
27	50082	Máquina - Tipo: sorvete; Capacidade Mínima: 20 Litros/hora.	1 - Un.	NAGANO	751	R\$ 15.000,00	R\$ 11.265.000,00
28	33029	Liquidificador - Modelo: industrial; Capacidade: 6 Litros; Material: aço inox; Voltagem: 220V ou bivolt.	1 - Un.	METAL FERREIRA	751	R\$ 800,00	R\$ 600.800,00
28.1	33029	Liquidificador - Modelo: industrial; Capacidade: 6 Litros; Material: aço inox; Voltagem: 220V ou bivolt.	1 - Un.	METAL FERREIRA	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00
Valor Total R\$							19.374.789,00

LLEIDA SOLUTIONS LTDA - CNPJ: 08.893.965/0001-62							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
17	50067	Moinho - Tipo: Martelo; Energia: trifásica; Centrífugo: Simples – MCS 280 (5cv).	1 - Un	VIEIRA	1 - Un.	R\$ 58.000,00	R\$ 58.058.000,00
18	50068	Moinho - Tipo: vieira; Modelo: MCS 190 (3 cv – Monofásico – 220V).	1 - Un	VIEIRA	1 - Un.	R\$ 59.000,00	R\$ 59.059.000,00
Valor Total R\$							117.117.000,00

METALURGICA TRAPP LTDA - CNPJ: 83.238.832/0001-78							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
23	50079	Triturador - Tipo: Forrageiro Trf-80g 7hp; Motor: gasolina.	1 – Un.	TRAPP	751	R\$ 2.439,00	R\$ 1.831.689,00
Valor Total R\$							1.831.689,00

VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA - CNPJ: 21.997.155/0002-03							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
29	49546	Freezer - Tipo: horizontal; Tamanho: 510L.	1 – Un.	ELETROLUX	751	R\$ 4.200,00	R\$ 3.154.200,00
29.1	49546	Freezer - Tipo: horizontal; Tamanho: 510L.	1 – Un.	ELETROLUX	250	R\$ 4.200,00	R\$ 1.050.000,00
Valor Total R\$							4.204.200,00

VALOR GLOBAL (R\$)	171.812.246,99
--------------------	----------------

No valor total de **R\$ 171.812.246,99** (Cento e setenta e um milhões, oitocentos e doze mil e duzentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos).



Documento assinado eletronicamente por **ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA ADJUNTA DA SALIC**, em 11/07/2025, às 18:56, conforme art. 4º da Lei Federal nº 14.063.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.ma.gov.br/autenticidade> informando o código verificador **8639353** e o código CRC **2EBA98D4**.

Av. Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Milet, s/nº, Calhau - São Luís/MA. - Bairro Calhau - CEP 65074-220 -
São Luís - MA - <https://www.portaldoservidor.ma.gov.br/>
Edifício Clodomir Milet, 4º ANDAR

[illegible]

FERPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ: 14.067.722/0001-78

PERFIL DO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DA EMPRESA: CNAE: 4722-0/99							
ITEM 023	14132	Tubo para laboratório - Tipo: tubo de ensaio; Material: Em vidro; Uso: para cultura; Requisito: Com tampa rosqueável; Medidas: 16 x 160mm.	Perfecta	1 - Un.	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
ITEM 051	14063	Vidraria para laboratório - Tipo: Copo becker (Berzelius); Material: Em vidro; Forma: alta; Corpo: graduado; Capacidade: 1000 ml.	Perfecta	1 - Un.	30	R\$ 29,08	R\$ 872,40
ITEM 056	14072	Vidraria para laboratório - Tipo: Copo becker (Griffin Material: Em vidro; Forma: baixa; Corpo: graduado; Capacidade: 600 ml.	Perfecta	1 - Un.	10	R\$ 17,64	R\$ 176,40
ITEM 061	34980	Frasco - Tipo: Erlenmeyer; Material: vidro; Boca: estreita; Capacidade: 125 ml; Graduação: Graduado; Adicional: com Orla.	Perfecta	1 - Un.	10	R\$ 16,42	R\$ 164,20
ITEM 068	14110	Vidraria para laboratório - Tipo: Frasco penicilina; Material: Em vidro; Boca: 20mm; Capacidade: 10 ml; Requisito: Com tampa de borracha.	Roni alzi	1 - Un.	5000	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00
ITEM 072	55572	Lâminas - Uso: microscopia; Dimensões aproximadas: 10x20 cm fosca 26x76 mm.	Exacta	Cx - 50 - Uns.	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
ITEM 073	55570	Lamínulas - Uso: microscopia; Dimensões aproximadas: 10x10 cm lisa 24x32mm; Material: vidro.	Exacta	Cx - 50 - Uns.	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
ITEM 074	34548	Pipeta - Tipo: graduada; Material: vidro; Capacidade: ml.	Perfecta	1 - Un.	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
ITEM 092	14132	Tubo para laboratório - Tipo: tubo de ensaio; Material: Em vidro; Uso: para cultura; Requisito: Com tampa rosqueável; Medidas: 16 x 160mm.	Perfecta	1 - Un.	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50
ITEM 097	14126	Vidraria para laboratório - Tipo: vidro de relógio; Diâmetro : 60 mm.	Perfecta	1 - Un.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
ITEM 098	14109	Vidraria para laboratório - Tipo: Frasco conta-gotas; Material: Vidro âmbar; Boca: esmerilhada; Capacidad 125 ml.	Roni alzi	1 - Un.	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
VALOR TOTAL							R\$ 24.520,50

VALOR TOTAL	R\$147.172,50
--------------------	----------------------

No valor total de R\$ 147.172,50 (cento e quarenta e sete mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos). São Luís, 11 de julho de 2024.

Aline Pinheiro Vasconcelos **Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas SALIC/SEAD.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 038/2025. Homologo, na forma do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, o julgamento das propostas relativas ao **Pregão Eletrônico nº 075/2024 – SALIC**, cujo objeto consiste em **Registro de Preços para aquisição de produtos para beneficiamento do babaçu**, conforme Processo Administrativo nº SEAD/0049/2024 – SALIC, em favor das empresas DAVANTI MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 44.259.236/0001-12; H.M.DE L. FERREIRA EIRELI, CNPJ nº 19.087.503/0001-74; L A MENDONÇA LTDA, CNPJ nº 26.595.749/0001-12; L C D BARBOSA LTDA, CNPJ nº 29.697.998/0001-07; LLEIDA SOLUTIONS LTDA, CNPJ nº 08.893.965/0001-62; METALÚRGICA TRAPP LTDA, CNPJ nº 83.238.832/0001-78; e VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 21.997.155/0002-03, atendendo às necessidades da **Secretaria de Estado da Agricultura Familiar – SAF e Agência Estadual de Pesquisa Agropecuária e de Extensão Rural do Maranhão – AGERP**, conforme valores abaixo:

DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 44.259.236/0001-12

[illegible]



H.M.DE L. FERREIRA EIRELI - CNPJ: 19.087.503/0001-74

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	50058	Seladora - Tipo: sacos plásticos de pedal; Voltagem: 220V; Material: aço carbono; Modelo: soldagem vertical; Tamanho Aproximado: 0,30 cm.	1 - Un.	BALANCER - MOD PEDAL	751	R\$ 700,00	R\$ 525.700,00
2.1	50058	Seladora - Tipo: sacos plásticos de pedal; Voltagem: 220V; Material: aço carbono; Modelo: soldagem vertical; Tamanho Aproximado: 0,30 cm.	1 - Un.	BALANCER - MOD PEDAL	250	R\$ 700,00	R\$ 175.000,00
3	32517	Mesa - Tipo: Mesa de manipulação; Característica: com rodinhas, em aço inox para cozinha industrial com prateleira lisa.; DIMENÇÕES: 70x150.	1 - Un.	CEFAZ- 150X70 MSI-07 COM RODIZIO	2.251	R\$ 1.599,00	R\$ 3.599.349,00
3.1	32517	Mesa - Tipo: Mesa de manipulação; Característica: com rodinhas, em aço inox para cozinha industrial com prateleira lisa.; DIMENÇÕES: 70x150.	1 - Un.	CEFAZ- 150X70 MSI-07 COM RODIZIO	750	R\$ 1.599,00	R\$ 1.199.250,00
5	29971	Bandeja - Tipo: retangular; Material: aço inox. Bandeja retangular em inox. Tamanho aproximadamente (L x A x P) 33,1 x 2,2 x 49,1cm.	1 - Un.	KE HOME	1.001	R\$ 64,99	R\$ 65.054,99
6	43367	Forno - Tipo: lenha; Forno: turbo; Material: aço inoxidável; Especificações: conforme Termo de Referência.	1 - Un.	VENANCIO REF FCLT5	751	R\$ 11.900,00	R\$ 8.936.900,00
6.1	43367	Forno - Tipo: lenha; Forno: turbo; Material: aço inoxidável; Especificações: conforme Termo de Referência.	1 - Un.	VENANCIO REF FCLT5	250	R\$ 11.900,00	R\$ 2.975.000,00
7	39249	Tanque - Modelo: FRANKE; Material: Não especificado; Tipo: UMA CUBA; Tamanho: 60cm.	1 - Un.	TECNOCUBAS	751	R\$ 1.500,00	R\$ 1.126.500,00
7.1	39249	Tanque - Modelo: FRANKE; Material: Não especificado; Tipo: UMA CUBA; Tamanho: 60cm.	1 - Un.	TECNOCUBAS	250	R\$ 1.500,00	R\$ 375.000,00
10	50061	Carrinho - Tipo: tartaruga; Características: Movimentação Com Puxador.	1 - Un.	INARCAN MOD CARGA	751	R\$ 500,00	R\$ 375.500,00
10.1	50061	Carrinho - Tipo: tartaruga; Características: Movimentação Com Puxador.	1 - Un.	INARCAN MOD CARGA	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00
19	50069	Aspirador de pó e água - Capacidade Total: Wap GTW10 1400W.	1 - Un.	WAP GTW10 1400W	2.251	R\$ 450,00	R\$ 1.012.950,00
19.1	50069	Aspirador de pó e água - Capacidade Total: Wap GTW10 1400W.	1 - Un.	WAP GTW10 1400W	750	R\$ 450,00	R\$ 337.500,00
22	50078	Tanque - Material: estrutura externa em aço carbono; Uso: Decantador com torneira 50 kg; Demais características: solda por processo TIG com acabamento sanitário para alimentos; Contém: tambor, tampa e torneira aço inox AISI 304; Pintura: poliuretano.	1 - Un.	VIDEMAQ EX 50KG	1.501	R\$ 1.810,00	R\$ 2.716.810,00
22.1	50078	Tanque - Material: estrutura externa em aço carbono; Uso: Decantador com torneira 50 kg; Demais características: solda por processo TIG com acabamento sanitário para alimentos; Contém: tambor, tampa e torneira aço inox AISI 304; Pintura: poliuretano.	1 - Un.	VIDEMAQ EX 50KG	500	R\$ 1.810,00	R\$ 905.000,00
23.1	50079	Triturador - Tipo: Forrageiro Trf-80g 7hp; Motor: gasolina.	1 - Un.	CID MOD. 125L	250	R\$ 2.350,00	R\$ 587.500,00
27.1	50082	Máquina - Tipo: sorvete; Capacidade Mínima: 20 Litros/hora.	1 - Un.	NAGANO MODELO NMS3S2	250	R\$ 13.549,00	R\$ 3.387.250,00
Valor Total R\$							28.425.263,99

L A MENDONÇA LTDA CNPJ: 26.595.749/0001-12

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
11.1	36880	Armário - Material: aço; Dimensões: Altura: 198 cm, Largura: 90 cm e Profundidade: 40 cm; Pintura: pintura de alto resistência epóxi.	1 - Un	ART MOVEIS J.S	250	R\$ 1.215,00	R\$ 303.750,00
Valor Total R\$							303.750,00

L C D BARBOSA LTDA - CNPJ: 29.697.998/0001-07

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	50057	Seladora - Tipo: automática; Modelo: SA900 220v/50-60HZ; Tamanho Aproximado: 790x420x660mm.	1 - Un.	CETRO	751	R\$ 4.150,00	R\$ 3.116.650,00



1.1	50057	Seladora - Tipo: automática; Modelo: SA900 220v/50-60HZ; Tamanho Aproximado: 790x420x660mm.	1 - Un.	CETRO	250	R\$ 4.150,00	R\$ 1.037.500,00
8	24534	Pia - Material: aço inox; Requisito: com cuba centralizada. TAMANHO 60CM X 1,5 M	1 - Un.	INNAL	751	R\$ 2.100,00	R\$ 1.577.100,00
8.1	24534	Pia - Material: aço inox; Requisito: com cuba centralizada. TAMANHO 60CM X 1,5 M	1 - Un.	INNAL	250	R\$ 2.100,00	R\$ 525.000,00
9	50060	Caixa - Tipo: Super Resistente; Material: plástico; Cor: branca; Capacidade Mínima: 180 Litros; Contém: Tampa.	1 - Un.	JSN	751	R\$ 460,00	R\$ 345.460,00
9.1	50060	Caixa - Tipo: Super Resistente; Material: plástico; Cor: branca; Capacidade Mínima: 180 Litros; Contém: Tampa.	1 - Un.	JSN	250	R\$ 460,00	R\$ 115.000,00
11	36880	Armário - Material: aço; Dimensões: Altura: 198 cm, Largura: 90 cm e Profundidade: 40 cm; Pintura: pintura de alto resistência epóxi.	1 - Un.		751	R\$ 750,00	R\$ 563.250,00
13	50063	Luva - Tipo: base dos batedores; Material: rasp; Características gerais: 7x7x15 cm em chapa 16 (p/mesocarpo).	1 - Un.	PROCIPA	1.001	R\$ 29,00	R\$ 29.029,00
27	50082	Máquina - Tipo: sorvete; Capacidade Mínima: 20 Litros/hora.	1 - Un.	NAGANO	751	R\$ 15.000,00	R\$ 11.265.000,00
28	33029	Liquidificador - Modelo: industrial; Capacidade: 6 Litros; Material: aço inox; Voltagem: 220V ou bivolt.	1 - Un.	METAL FERREIRA	751	R\$ 800,00	R\$ 600.800,00
28.1	33029	Liquidificador - Modelo: industrial; Capacidade: 6 Litros; Material: aço inox; Voltagem: 220V ou bivolt.	1 - Un.	METAL FERREIRA	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00
Valor Total R\$							19.374.789,00

LLEIDA SOLUTIONS LTDA - CNPJ: 08.893.965/0001-62

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
17	50067	Moinho - Tipo: Martelo; Energia: trifásica; Centrifugo: Simples – MCS 280 (5cv).	1 - Un	VIEIRA	1 - Un.	R\$ 58.000,00	R\$ 58.058.000,00
18	50068	Moinho - Tipo: vieira; Modelo: MCS 190 (3 cv – Monofásico – 220V).	1 - Un	VIEIRA	1 - Un.	R\$ 59.000,00	R\$ 59.059.000,00
Valor Total R\$							117.117.000,00

METALURGICA TRAPP LTDA - CNPJ: 83.238.832/0001-78

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
23	50079	Triturador - Tipo: Forrageiro Trf-80g 7hp; Motor: gasolina.	1 – Un.	TRAPP	751	R\$ 2.439,00	R\$ 1.831.689,00
Valor Total R\$							1.831.689,00

VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA - CNPJ: 21.997.155/0002-03

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
29	49546	Freezer - Tipo: horizontal; Tamanho: 510L.	1 – Un.	ELETROLUX	751	R\$ 4.200,00	R\$ 3.154.200,00
29.1	49546	Freezer - Tipo: horizontal; Tamanho: 510L.	1 – Un.	ELETROLUX	250	R\$ 4.200,00	R\$ 1.050.000,00
Valor Total R\$							4.204.200,00

VALOR GLOBAL (R\$)**171.812.246,99**

No valor total de **R\$ 171.812.246,99** (Cento e setenta e um milhões, oitocentos e doze mil e duzentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos). São Luís (MA), 11 de julho de 2025. Aline Pinheiro Vasconcelos **Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas**.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 037/2025 Homologo, na forma do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, o julgamento das propostas relativas ao **Pregão Eletrônico nº 073/2025 – SALIC**, Sistema de Registro de Preços – SRP, objeto do Processo Administrativo nº SEAD/00032/2025 – SALIC, visando o **Registro de preços para aquisição de suprimentos de impressão (cartuchos de toners e unidades de imagens)** para atendimento das necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda do Maranhão – SEFAZ-MA, em favor da empresa **DISTRISUPRI – DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 10.210.196/0001-00, de interesse da **Secretaria de Estado da Fazenda do Maranhão – SEFAZ-MA**, conforme valores abaixo: